## Beschlüsse

zur Drucksachennummer

## 00578/2020

Bauvorhaben BW 12 - Brücke über die DB Strecke im Zuge der Wallstraße in Schwerin hier: Genehmigung der Einleitung der öffentlichen Ausschreibung der Bau- und Nebenleistungen und der Vergabe der Bau- und Nebenleistungen an die im öffentlichen Ausschreibungsverfahren ermittelten wirtschaftlichsten Bieter (Baufirma, Sicherheits- und Gesundheitsschutz-Koordinator, örtliche Bauüberwachung)

## Beschlüsse:

19.01.2021 Hauptausschuss

041/HA/2021 41. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des

Hauptausschusses

## Bemerkungen:

Herr Nottebaum informiert, dass es mit der Deutschen Bahn AG Unstimmigkeiten über die finanzielle Beteiligung an der Kreuzungsvereinbarung gibt.

Daraufhin regt Frau Pfeifer an, einen Vorbehalt in den Beschluss mit aufzunehmen.

Der Hinweis wird aufgenommen und in Form einer Protokollnotiz umgesetzt.

#### **Protokollnotiz:**

Die Vergabeentscheidung wird erst nach Einigung und Vereinbarung mit der Deutschen Bahn AG erfolgen.

### **Beschluss:**

- Der Hauptausschuss entscheidet über die Einleitung der öffentlichen Ausschreibung des Brückenbauvorhabens und weiterer Nebenleistungen im Zuge der Wallstraße in Schwerin.
- 2. Der Hauptausschuss ermächtigt den Oberbürgermeister, den Bauvertrag über die Durchführung des Brückenbauvorhabens im Zuge der Wallstraße mit dem Bauunternehmen, das das wirtschaftlichste Angebot vorgelegt hat, zu schließen.
- 3. Der Hauptausschuss ermächtigt den Oberbürgermeister, die Verträge über die örtliche Bauüberwachung und die Sicherheits- und Gesundheitsschutz-Koordination des Brückenbauvorhabens im Zuge der Wallstraße mit den Ingenieurbüros, die das wirtschaftlichste Angebot vorgelegt haben, zu schließen.

# Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0 Enthaltung: 0

# Beschlussnummer:

041/HA/0286/2021